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Wody pitnej brakuje setkom milionów ludzi na całym świecie. Światowy Dzień Wody to
dobry moment, by przypomnieć, że wodę trzeba oszczędzać.

Ponad 2 miliardy ludzi na świecie cierpi z powodu braku dostępu do wody pitnej. Wpływa to na ich
zdrowie, edukację i źródło utrzymania. Obchodzony co roku Światowy Dzień Wody przypomina nam,
jaką wielką rolę woda odgrywa w życiu człowieka i z jakimi problemami spotykają się społeczeństwa
na całym świecie. Zaledwie 3% procent wody na ziemi stanowią zasoby wody słodkiej, z czego tylko
1% to woda pitna.

W wielu miejscach na świecie dostęp do wody  jest ograniczony lub w ogóle go nie ma. Światowy
Dzień Wody to międzynarodowa inicjatywa, która została zapoczątkowana w 1992 roku przez
Organizację Narodów Zjednoczonych na konferencji Środowisko i Rozwój (UNCED) w Rio de Janeiro.

„Przyroda dla Wody”- to tegoroczne hasło Światowego Dnia Wody zaproponowane przez ONZ.
Korzystając z rozwiązań, które już znajdujemy w przyrodzie możemy ograniczyć zanieczyszczenie
wód, powodzie i susze. Odtworzenie lasów, łąk i naturalnych terenów podmokłych, ponowne
połączenie rzek z obszarami zalewowymi może pomóc w zarządzaniu dostępnością i jakością wody
oraz poprawić jakość życia ludzi.

W przyrodzie wszystko jest ze sobą połączone. Te współzależności powinny być dostrzeżone i
akceptowane przez człowieka, bo to my czerpiemy korzyści z tzw. usług ekosystemowych. Woda jest
najcenniejszym zasobem naturalnym. Powinniśmy rzekom i mokradłom oddać przestrzeń, a nie
niszczyć to od czego jesteśmy zależni. Musimy robić o wiele więcej i inwestować w „zieloną"



infrastrukturę wszędzie tam, gdzie to jest możliwe. Zdrowe ekosystemy gwarantują zdrowe życie
ludziom – wyjaśnia Jacek Bożek z Klubu Gaja.

 

 

CZY WIESZ, ŻE?

1/3 ludności świata mieszka na terenach objętych deficytem wody;●

1/5 populacji nie ma zapewnionego dostępu do czystej wody pitnej;●

ponad 2,2 mln ludzi na świecie umiera co roku na choroby związane z piciem zanieczyszczonej●

wody;
w ciągu najbliższych 20 lat średnia ilość wody przypadająca na 1 mieszkańca Ziemi zmniejszy się o●

1/3;
co 15 sekund, z powodu braku dostępu do czystej wody i środków higieny, na świecie  ginie●

1dziecko;
gospodarstwa domowe odpowiadają za 10% globalnego zużycia wody. Aż 70% wody●

wykorzystywanej przez ludzi pochłania rolnictwo. Na drugim miejscu znajduje się przemysł – 20%.
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